
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

251 01-10-2020
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO RELATIVO A MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER ASSEGNAZIONE SPAZI PRESSO LE BIBLIOTECHE
COMUNALI

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.5 del 22/05/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;
Richiamata la deliberazione di G.C. n.46 del 16/06/2020 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2020/2022;
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
Premesso che:

il Comune di Vermezzo con Zelo è proprietario dell’immobile sito in Via Corridoni, 46 destinato
a Biblioteca comunale, all’interno del quale vi sono delle “sale corsi” aperti alla cittadinanza;
con deliberazione G.C. n. 73 del 30/09/2020 avente ad oggetto “Determinazione e approvazione
tariffe per la concessione temporanea dei locali siti nelle Biblioteche comunali”, sono state
determinate e approvate le tariffe per la concessione temporanea dei locali;

Ritenuto opportuno e necessario predisporre una manifestazione di interesse per assegnare lo stesso
locale, nel rispetto del principio di trasparenza e di pari opportunità tra le Associazioni, per la
realizzazione di corsi e attività culturali;
Visto l’apposito avviso esplorativo circa la manifestazione di interesse alla concessione d’uso della

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Biblioteca Comunale di Via Corridoni, 46, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

art. 6 bis L. n.241/1990
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
Visti:

il D.Lsg n.267/2000
il D.Lsg n.165/2001

Vista la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;

DETERMINA
di approvare l’avviso relativo alla manifestazione d’interesse per l’assegnazione di spazi per
l’avvio di corsi culturali presso la Biblioteca comunale di Via Corridoni, 46, come da allegato,
che risulta essere parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.

di prevedere la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente fino al
12/10/2020, termine ultimo per far pervenire da parte degli interessati la propria manifestazione
di interesse, secondo le modalità contenute nel predetto Avviso;

2.

di dare atto che il presente avviso non vincola il Comune all’espletamento di qualsivoglia
procedura, riservandosi espressamente la possibilità di annullare la procedura o di modificarne e
rinviarne i termini in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio, senza che i concorrenti
possano avanzare pretese di qualsiasi genere e natura dandone comunicazione esclusivamente sul
sito internet dell’ente;

3.

di dare atto altresì che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa.4.
di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.5.

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: APPROVAZIONE AVVISO RELATIVO A MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER ASSEGNAZIONE SPAZI PRESSO LE BIBLIOTECHE COMUNALI si
ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.251 DEL 01-10-2020
 
Vermezzo con Zelo, 01-10-2020

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 251/2020

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO RELATIVO A MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
ASSEGNAZIONE SPAZI PRESSO LE BIBLIOTECHE COMUNALI

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 01-10-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 01-10-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER L’AVVIO DI 
CORSI CULTURALI PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE DI VIA CORRIDONI, 46 

La  presente  manifestazione  di  interesse  viene  pubblicata  per  individuare  Associazioni  a  cui 
assegnare dal lunedì al sabato in orario mattutino/pomeridiano/serale, in modo non esclusivo, per 
la realizzazione di corsi culturali aperti alla cittadinanza,  i  locali “sale corsi” siti nella Biblioteca 
comunale di Via Corridoni, 46.Si prevede pertanto, che all’interno dello stesso locale vi posso essere 
la presenza di più operatori sia a carattere continuativo che occasionale.

La tariffa oraria è deliberata dal Comune di Vermezzo con Zelo ed il pagamento sarà richiesto in 
base agli orari richiesti, a prescindere dall’effettivo utilizzo degli spazi.

Eventuali recuperi saranno concessi unicamente in caso di indisponibilità degli spazi.

Gli interessati dovranno far pervenire al Comune di Vermezzo con Zelo, tramite indirizzo PEC del 
Comune – vermezzoconzelo@pec.it o mediante consegna a mano al Protocollo dell’Ente negli orari 
di apertura al pubblico, la propria candidatura indicando i dati dell’Associazione, i titoli di studio dei 
soggetti che terranno il  corso (già conseguiti),  le qualificazioni certificabili,  il  protocollo Covid, i 
giorni ed orari richiesti ed allegato il progetto. 

Al  fine  del  perfezionamento della  assegnazione degli  spazi  dovrà essere  presentata  copia  della  
polizza assicurativa stipulata e dichiarazione in merito al regime fiscale adottato. 

Termine ultimo per la presentazione della manifestazione d’interesse: 12 OTTOBRE ore 12:00. 

Si  precisa  che  in  caso  di  disponibilità  di  giorni  e/o  fasce  orarie  saranno  accolte  anche  istanze 
successive a tale data.

Il presente avviso non vincola il Comune all’espletamento di qualsivoglia procedura, riservandosi 
espressamente la possibilità  di annullare la procedura o di  modificarne e rinviarne i  termini in 
qualsiasi  momento  ed  a  suo  insindacabile  giudizio,  senza  che  i  concorrenti  possano  avanzare 
pretese  di  qualsiasi  genere  e  natura  dandone  comunicazione  esclusivamente  sul  sito  internet 
dell’ente;

Si precisa altresì che l’Amministrazione Comunale non sosterrà alcuna spesa per adeguare lo stesso 
locale per l’attività proposta e/o individuata.

In  caso  di  richieste  relative  alla  stessa  tipologia  di  corsi  l’Amministrazione  potrà  accoglierle  
entrambi qualora vi fosse disponibilità di giorni e/o orari in caso contrario si terrà conto della data 
di presentazione della richiesta.

Nell’assegnazione dei giorni e degli orari si terrà conto della data di presentazione dell’istanza.

Per ulteriori chiarimenti è possibile contattare il Comune di Vermezzo con Zelo,  e/o inviare mail al  
seguente indirizzo: segreteriasindaco@comune.vermezzoconzelo.mi.it 

     Il Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona
Rag. Viviana Pastori 

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

mailto:segreteriasindaco@comune.vermezzoconzelo.mi.it
mailto:vermezzoconzelo@pec.it


Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

ALLEGATO A

Spett. le
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO
Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

OGGETTO:  Manifestazione  d’interesse  per  l’assegnazione  di  spazi  per  l’avvio  di  corsi 
culturali presso la Biblioteca Comunale sita in via Corridoni, 46

Il sottoscritto/a ................................................................................................................................……………………………….

nat… a …………………...................................................................................................………... Prov. ……………………….…

il ………………….......................….. residente a ……………………………………………....................................……………...

Via/Piazza ………….............................……….. n. ………….….., C.F. ……………………….………………………………….

in qualità di (specificare la qualifica all’interno dell’Associazione ………………………………………………….

dell’Associazione …………………………………………………………………………………………………………………………..

MANIFESTA

il proprio interesse a candidarsi per l’assegnazione di spazi nella Biblioteca Comunale sita in Via  
Corridoni, 46 – Vermezzo con Zelo (MI)

A TAL FINE DICHIARA

di partecipare alla procedura come __________________________________________ (specificare Associazione);

Allegare atto costitutivo e statuto

b)che il  soggetto  che terrà  il  corso è in  possesso dei  seguenti  titoli  abilitanti  all’esercizio  della  
professione:

_________________________________________________________ conseguito presso__________________________

c)di essere in possesso delle seguenti certificazioni relative alla attività proposta:

______________________________________________________________ conseguito presso__________________________

d)  di  dare  il  consenso  al  trattamento  dei  dati  personali,  ai  sensi  del  Regolamento  Europeo  n.  
379/2016 s.m.i., per l’espletamento della procedura prevista per la manifestazione d’interesse;

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

e)di  avere  preso  visione  e  di  accettare  in  modo  pieno  e  incondizionato  l’avviso  relativo 
all’assegnazione degli spazi di cui trattasi;

f)di essere in possesso dei requisiti di legge per contrarre con la pubblica amministrazione;

g)di impegnarsi in caso di assegnazione a presentare copia della polizza assicurativa e dichiarazione 
in merito al regime fiscale adottato;

h)di richiedere l’utilizzo del locale per il seguente periodo da ………………… a ……………….(che non può 
superare la durata di un anno) nei seguenti orari:

lunedì dalle …………..….. alle ………..………

martedì dalle ………..…….. alle ………..………

mercoledì dalle …………..….. alle ………..………

giovedì dalle …………..….. alle ………..………

venerdì dalle …………..….. alle ………..………

sabato dalle …………….... alle ……..…………

_________________________ (luogo e data)

Firma

___________________________

Allegati:

 CARTA DI IDENTITA’ del Presidente dell’Associazione in corso di validità.

 ATTO COSTITUTIVO E STATUTO

 PROGETTO

 TITOLI POSSEDUTI DAL SOGGETTO CHE TERRA’ IL CORSO

 PROTOCOLLO COVID

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)


